
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 21, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL
SECULT

Outras Despesas 
Correntes 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Cultura 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00
SECULT

 0101 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

TOTAL 0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

Protocolo: 625733

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 016 de 02/02/2021
EXCLUIR, o nome do servidor ROBERTO GAMA NASCIMENTO, matricula 
nº 2313/1, da Portaria coletiva Nº 004 de 11/01/2021, publicada no DOE 
de nº 34.461 de 15/01/2021, protocolo nº 618686, que concedeu férias 
regulamentares no período de 01/02/2021 a 02/03/2021.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 625505

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2021/117912
Término de vínculo: 01/02/2021
Tipo: Distrato, a pedido, de contrato de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Mayko Marcos Serra e Silva
Cargo: Técnico Previdenciário A
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Protocolo: 625466

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 051/2021, DE 03/02/2021.
Onde se lê: no período de 15/10/2021 a 28/10/2021
Leia-se: no período de 15/10/2020 a 28/10/2020
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.480, de 03/02/2021)

Protocolo: 625534

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 059 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/71403, de 
19/01/2021, que dispõe sobre férias de servidor;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período de 
15/02/2021 a 16/03/2021, à servidora Daniele Moraes Figueiredo, ma-
trícula nº 5950244/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, 
lotada na Coordenadoria de Orçamento e Finanças, referente ao período 
aquisitivo 04/11/2019 a 03/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 625671

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03-A/2019 – 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2019 PMPA
Contrato Administrativo: 004/2020
Processo: 2019/556632
Data da Assinatura: 12/02/2021
Vigência: 12/02/2021 a 11/02/2022
Exercício: 2021 e 2022
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do con-
trato administrativo nº 04/2020 pelo período de 12 (doze) meses conforme 
artigo 57 inciso II da Lei Federal 8.666/93.
O custo global deste Termo Aditivo é de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).
Contratado: empresa NORTE TURISMO LTDA EPP, com sede em Trav. Padre 
Prudêncio, nº 43, Bairro Comércio, CEP 66.010-150, inscrita no CNPJ sob 
o nº 05.570.254/0001-69, representada neste ato por LEONARDO GUIMA-
RÃES FONTENELE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 625667
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 002/2021
Pregão Eletrônico n° 010/2020
Processo: 2020/871879
Data da Assinatura: 26/01/2021
Vigência: 26/01/2021 a 25/01/2022
Exercício: 2021 e 2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de Gestão Documental, visando suprir as necessidades do Ins-
tituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV no que tange 
aos serviços de Arquivologia.
O custo global deste Contrato Administrativo e de R$ 395.217,74 (Trezen-
tos e noventa e cinco mil e duzentos e dezessete reais e setenta e quatro 
centavos).
Contratado: A EMPRESA AMAZON DOCUMENTOS E TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO LTDA, com sede na Travessa Quatorze, nº 1155, sala 1406, CEP 
nº 66.055-490, Belém/PA inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.192.061/0001-
11, neste ato representado por MARCOS BATISTA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de janeiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 625668

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º202104000108, de 05/02/2021 - 
Proc n.º 2021730000613/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Anderson Bruno de Almeida Reis – CPF: 531.984.412-34
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/V-DRIVE 16 MT/Pas/Automovel/94DBCAN17MB202693
Portaria n.º202104000110, de 05/02/2021 - 
Proc n.º 2021730000644/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Antonio Brito Marinho – CPF: 095.233.162-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA 1.4/Pas/Automovel/9BD19710HM3396319
Portaria n.º202104000112, de 05/02/2021 - 
Proc n.º 42020730008824/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio dos Santos Costa – CPF: 050.795.602-82
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TAT LTZ/Pas/Automovel/9BGEN69H0MG158272
Portaria n.º202104000114, de 05/02/2021 - 
Proc n.º 2021730000637/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Henrique Lima da Silva – CPF: 257.097.552-49
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/KICKS SV CVT/Pas/Automovel/94DFCAP15MB419896
Portaria n.º202104000116, de 05/02/2021 - 
Proc n.º 2021730000650/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria da Silva Pinheiro – CPF: 045.572.042-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1/Pas/Automovel/9BGEB69H0MG186268


